documentos atinentes à espécie), zelando pela plena consolidação das formalidades legais.      

5. RAZÃO DA ESCOLHA / JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

Visando atender os interesses da administração, o valor mensal da locação foi negociado com o 
proprietário dos imóveis em R$ 1.861,30 (mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos) por 
imóvel, conforme avaliações mercadológicas através de parecer técnico em anexo. Sendo assim, 
verifica-se que os valores praticados atendem aos parâmetros de locação do mercado imobiliário. 

6. OBJETO 

6.1 - Locação de imóveis mobiliados destinados à moradia dos médicos Evelio Alonso Soler e Deykin

[...]

banheiro, um dormitório, sacada, um banheiro, sala 
de estar/TV, cozinha/jantar e lavação, com a 
finalidade de moradia para o médico Deykin Valencia 
Velazquez integrante do programa do Governo 
Federal Mais Médicos para o Brasil 

1.861,30 

6.2 - VALOR TOTAL: R$ 44.671,20 (quarenta e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte 
centavos). 

6.2.1 - VALOR ITEM 1 : R$ 22.335,60 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e 
sessenta centavos). 

6.2.2 - VALOR 2: R$ 22.335,60 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta 
centavos). 

6.3 - VALOR TOTAL MENSAL DA LOCAÇÃO: R$ 3.722,60 (três mil, setecentos e vinte e dois reais e 
sessenta centavos) 

6.3.1 - VALOR MENSAL ITEM 1: R$ 1.861,30 (mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta 
centavos) 

6.3.2 - VALOR MENSAL ITEM 2: R$ 1.861,30 (mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta 
centavos) 

6.4 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses a partir da homologação. 

6.5 - FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento de cada uma das parcelas da locação fica acordado para 
o 10º (décimo) dia do mês subsequente ao vencido. 

6.6 - PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL:

[...]

uso e as benfeitorias realizadas.    

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR, FORMA DE PAGAMENTO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E  

REAJUSTE  

Como forma de pagamento pela locação do objeto o LOCATÁRIO se compromete a pagar 

mensalmente a LOCADORA o valor de R$ 3.722,60 (três mil, setecentos e vinte e dois reais e 

sessenta centavos) conforme segue: 

I. VALOR MENSAL ITEM 1: R$ 1.861,30 (mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos) 

II. VALOR MENSAL ITEM 2: R$ 1.861,30 (mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos) 

O pagamento de cada uma das parcelas fica acordado para o 10º (décimo) dia do mês subsequente 
ao vencido e será efetuado pelo LOCATÁRIO a LOCADORA através de depósito bancário junto ao 
Banco Caixa Econômica Federal, Agência 0809, Conta 1360-1, Operação 003 (pessoa jurídica),